Car(ta) investiture iure masarici

1276 marzo 22, Sondalo

Lorenzo "de Flamiana" procuratore del monastero di S. Abbondio investe "iure masarici" per dieci anni Bassano "de Lessa" del fu Menego "Mutus" e Meneghino "de Lessa" del fu Otino, anche a nome dei fratelli, di un campo in Sondalo, località "Sortena", dietro corresponsione di un moggio di "domega" da versarsi ogni anno a s. Martino. 
Originale in ASMi, P, cart. 109, n. 69 [A].

Pergamena alquanto macchiata e sgualcita; uno strappo lungo il margine destro interessa le righe dieci - dodici del testo.  Tracce di rigatura e marginatura.  Sul verso, di mano del notaio Alberto, "Facta est"; e scritture moderne.

Si riscontra qualche scorrettezza nel dettato.    

§  In nomine Domini.  Anno curenti a nativitate Eius millesimo ducenteximo septuageximo sesto, die dominico | .XXII. intrante martio.  Laur(encius) de Flamiana de Sondallo nomine et ad partem monasterii et conventus Sancti Abundi | de Cumis cuius misus est ad investiendum per car(tam), a me infrascripto notario vissa et lecta, tradita et scripta | per Guidonem notarium de Sancto Abundio anno curenti .M.CCLXXI., die martis .X. intr(ante) febr(uario), investivit et | locavit nomine iure masarici meliorando et non peiorando Baxanum filium condam Menegi Muti de Lessa | de Sondalo et Meneginum filium condam Otini de Lessa, suo nomine et ad partem aliorum fratrum eius; nominative de petia | una campi iacent(e) in territorio de Sondalo ubi dicitur Sortena (a), coheret undique co(mmun)is, salvo ius coher(enciarum). | Ita ut de cetero ipsi massari habeant, teneant et laborent ipsam peciam terre, que solitus erat tenere | Felacius, cum omnibus suis pertinencis, utilitatibus et iuribus integre hinc ad annos decem prosimos | et futuros.  Pro qua terra ipsi massari, quilibet eorum teneatur in totum, promiser(unt) et convener(unt) per stipulac(ionem) ob[ligando] | omnia sua bona pig(nori) presencia et futura eidem Laur(encio) ad partem dicti monasterii et conventus da[re] | et solvere annuatim fictum in sancto Martino proximo modium unum domege bone et pulcre ad men[suram] | co(mmun)is de Sondalo, suo da(m)pno et interesse quod fiet post quemlibet terminum. Et insuper ipse Laur(encius) locato[r] | promisit et convenit oblig(ando) o(mn)ia sua bona et bona suprascripti monasterii pig(nori) presencia et futura eisdem | masaris  ipsam terram locatam omni te(m)pore defendere et guarentare ab o(mn)i homine et persona, [colegio et universitate] | secundum ius masarici, suo da(m)pno et interesse et sine da(m)pno et interesse ipsorum masariorum.  Actum Sondallo. 
Unde plures car(te).  Ibi interfuer(unt) testes Abundius de Dosso et Iacobus Ymeldus et Petrinus de Ferario, omnes | de Sondallo.